CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

                                                   PODER LEGISLATIVO
GABINETE DA VEREADORA MARAÍNA MARTINS

Av. FAB nº 800, Centro, Macapá – AP - CEP: 68906000 – FONE: (96) 3223 3636

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

INDICAÇÃO N°______/2025 - CMM

MARAÍNA KELLEN MARTINS SOUTO, Vereadora pelo Município de

Macapá, com assento nesta Casa de Leis na legenda do PARTIDO REDE

SUSTENTABILIDADE, com base em dispositivos regimentais, REQUER à mesa após

ouvir o Soberano Plenário desta Casa de Leis, nos Termos Regimentais, que seja

encaminhado expediente a Concessionária De Saneamento do Amapá – Csa, na

figura de seu gestor maior, o Sr. Augusto Dantas, solicitando serviços de correção

de vazamento de agua na Avenida: Metecos, com a Rua: das Elites- Bairro:

Renascer-  Zona Norte desta capital.

J U S T I F I C A T I V A

Na forma regimental, venho por meio deste indicar o encaminhamento de solicitação

ao órgão competente para a realização dos serviços de correção do vazamento de

água localizado na Avenida Metecos com a Rua das Elites, Bairro Renascer, Zona Norte

desta capital.

A solicitação se justifica, uma vez que o referido vazamento tem causado desperdício

de água potável, danos à pavimentação e transtornos aos moradores e comerciantes

da região. A continuidade deste problema pode resultar no agravamento das condições

da infraestrutura viária e no aumento do consumo desnecessário de recursos hídricos,

impactando diretamente a população local.

Dessa forma, solicito a máxima urgência na adoção das medidas cabíveis para a

solução do problema.

     Sala das Sessões do Palácio Gov. Janary Nunes, Sede da Câmara Municipal de

Macapá.

  Macapá-AP, 21 de fevereiro de 2025.

REDE/AP

N
º

P
R

O
C

.:
00

25
2

-
IN

D
 0

26
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
.ª

 M
ar

aí
na

 M
ar

tin
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

60
74

C
5B

53
18

65
A

65
F

37
49

8C
26

1D
5C

23
E

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

80
76